
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  10/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 10/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 67/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

15/07/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à aquisição de utensílios de copa e cozinha para utilização 
nas unidades e setores da SMAS (DPSB - CRAS I ao VIII, CCI, CadÚnico; DPSEMC - 
CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do Idoso, PETI; DPSEAC - SAICA’s I e II, 
Acolhimento POP, Albergue POP; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de 
Alimentos; Sede - setores, Conselho Tutelar e Setor de Inclusão e Cidadania). 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

BEATRIZ BRUST DE SOUZA 
                

                                 

   

9 Boleador e Descascador de Frutas e Legumes 16cm. 
Características: Lâmina em aço inox e corpo de plástico. 
Dimensões mínimas de 16cm. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

KEITA UN 40,0000 10,92 436,80 
   

                          

                                 

   

22 Caneca de Aço Inoxidável com Asa e Virola 300ml.  
Características: Capacidade de 300ml. Material de aço 
inoxidável térmico. 

GP UN 24,0000 5,00 120,00 
   

                          

                                 

   

23 Caneca em Polipropileno 300ml.  
Características: Com pigmentação homogênea na cor 
azul, material virgem atóxico e inodoro sem frisos, com 
alça para facilitar o manuseio. 

PRAKASA UN 314,0000 2,25 706,50 
   

                          

                                 

   

27 Colher de Sobremesa em Aço Inox 16cm.  
Características: Com espessura igual ou superior a 
1,0mm, comprimento igual ou superior a 16cm. 
Fabricado em aço inox. 

GP UN 300,0000 1,40 420,00 
   

                          

                                 

   

28 Colher de Sopa em Aço Inox 19cm.  
Características: Com espessura igual ou superior a 
1,0mm, comprimento igual ou superior a 19cm. 
Fabricado em aço inox. 

GP UN 349,0000 1,95 680,55 
   

                          

                                 

   

29 Colher em Polietileno. 
Características: Colher de polietileno para caldeirão 
côncava grande, na cor branca, ideal para o uso na 
cozinha. Material atóxico. Resistente até 160ºC. 
Medidas: 40x5,5cm. 

SOLRAC UN 17,0000 15,78 268,26 
   

                          

                                 

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

35 Copo Medidor em Plástico 500ml.  
Características: Graduado para litros e mililitros, em 
plástico transparente com capacidade para 500ml. 

ERCA UN 24,0000 5,48 131,52 
   

                         

                               

   

45 Faca de Serra Inox com Cabo Plástico - Tamanho Médio. 
Características: No tamanho médio. Lâmina em aço inox, 
com tratamento térmico que lhe garante vida longa ao 
fio. Cabo de polipropileno. 

ORIGINAL UN 191,0000 1,50 286,50 
   

                         

                               

   

46 Faca para Carne 8'' Inox.   
Características: Lâmina fabricada com aço inox. Cabo de 
polipropileno com proteção antimicrobiana. 

ORIGINAL UN 43,0000 13,26 570,18 
   

                         

                               

   

61 Garfo de Mesa em Inox com Cabo Plástico 19cm.  
Características: Com espessura igual ou superior a 
1,0mm, cabo em plástico, comprimento igual ou superior 
a 19cm. 

ORIGINAL UN 384,0000 1,50 576,00 
   

                         

                               

   

65 Jarra em Plástico. 
Características: Capacidade para 3 litros, com diâmetro 
de 13cm, de altura aproximada de 26cm, incolor, com 
tampa. 

ERCA UN 39,0000 13,40 522,60 
   

                         

                               

   

79 Picador/Cortador de Legumes Industrial Reforçado 
Médio.   
Características: Alumínio fundido, pintura eletrostática, 
cabo e basculante em alumínio fundido, colunas tubo de 
aço 5/8, facas aço inox 10mm, tripé soldado aço, 
desmontável com base antiderrapante. Cabo alumínio 
fundido. Dimensões do produto (AxLxP) 52x3040cm. 
Peso: 2,06kg. 

METAL 
FERREIRA 

UN 8,0000 90,00 720,00 
   

                       

                         

                               

   

83 Prato de Plástico Escolar 700ml - Verde, Amarelo... 
Características: Dimensões iguais ou superiores a: altura 
34,0mm, diâmetro interno da boca 195mm, espessura 
2,5mm, largura da aba 14,5mm, diâmetro interno da 
base 130mm. Capacidade igual ou superior a 700ml. 
Resistente, atóxico, liso nas partes interna e externa 
(sem frisos) com formato interno arredondado, com aba 
e empilhável, resistência a temperatura. 

PRAKASA UN 359,0000 3,31 1.188,29 
   

                         

                               

   

87 Rolo de Massa Branca 40cm.  
Características: Na cor branca. Para  abrir massa 
alimentícia, em polipropileno, dimensões mínimas de 
40cm de comprimento e 7cm de diâmetro. 

SOLRAC UN 18,0000 70,00 1.260,00 
   

                         

                               

   

89 Socador de Feijão e Legumes Profissional em Polietileno 
60cm. 
Características: Em polietileno. Dimensões aproximadas: 
60cm de comprimento, 8cm de largura do 
socador/amassador. Em conformidade com o INMETRO 
e as normas da ABNT no que couber. 

SOLRAC UN 2,0000 73,32 146,64 
   

                         

                               

   

90 Suporte para Filtro de Café Nº 103.  
Características: Tamanho grande, nº103. Material de 
polipropileno. Medida: 16cm altura e 13cm diâmetro. 

ERCA UN 20,0000 8,97 179,40 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 8.213,24 
   

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

CAPTIVE IND E COM LTDA 
                

                               

   

11 Bule 4,5 Litros.   
Características: Composição/Material: alumínio ABCL;  
Suporte para filtro; dimensões aproximadas: altura 26cm; 
diâmetro boca 13cm; diâmetro fundo 17cm. Capacidade: 
4,5L. 

DOCESAR UN 5,0000 73,00 365,00 
   

                         

                               

   

19 Caldeirão de Alumínio Hotel 90 Litros.  
Características: Capacidade de 90 litros. Nº50. Com 
tampa e alças laterais. Em alumínio. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DOCESAR UN 1,0000 453,00 453,00 
   

                         

                               

   

24 Canecão Nº 16 - 3,4 Litros.  
Características: Composição/Material: alumínio tipo hotel 
com cabo em baquelite.  Dimensões aproximadas: 16 x 
16cm. Capacidade aproximada: 3,4 litros. 

DOCESAR UN 5,0000 31,00 155,00 
   

                         

                               

   

25 Chaleira de Alumínio 2,5 Litros.  
Características: Capacidade mínima de 2,5 litros. Em 
alumínio. Com cabo de madeira ou baquelite. Garantia 
de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

DOCESAR UN 15,0000 43,00 645,00 
   

                         

                               

   

33 Concha Tipo Hotel Nº16. 
Apresentação: Cabo 53cm; capacidade 1000ml;  
diâmetro 16cm. 

DOCESAR UN 11,0000 35,00 385,00 
   

                         

                               

   

44 Espremedor de Alho em Alumínio 3x16x4cm.  
Características: Fabricado em alumínio. Dimensões 
iguais ou superiores a 3cm de largura, 16cm de 
comprimento e 4cm de altura. 

DOCESAR UN 17,0000 11,77 200,09 
   

                         

                               

   

50 Forma Assadeira de Alumínio Redonda Fundo Fixo 
30x7cm.  
Características: Dimensões de 30cm de diâmetro x 7cm 
de altura. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DOCESAR UN 21,0000 29,00 609,00 
   

                         

                               

   

51 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 
34x23x5cm.  
Características: Dimensões de 34x23x5cm, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Nº 2. 
Com bordas. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DOCESAR UN 29,0000 28,00 812,00 
   

                         

                               

   

52 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 
46x32x6cm. 
Características: Dimensões de 46x32x6cm, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Nº 5. 
Com alças. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as  

DOCESAR UN 48,0000 50,00 2.400,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

                     

                               

   

53 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 
50x34x7cm. 
Características: Dimensões de 50x34x7cm, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Nº 6. 
Com alças. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DOCESAR UN 33,0000 110,00 3.630,00 
   

                         

                               

   

54 Forma Assadeira de Alumínio Retangular Fundo Fixo 
55x38x7cm. 
Características: Dimensões de 55x38x7cm, com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Nº 7. 
Com alças. De alumínio polido resistente. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DOCESAR UN 19,0000 130,00 2.470,00 
   

                         

                               

   

55 Forma Assadeira Hotel Alumínio 60x40x8cm.  
Características: Dimensões iguais ou superiores a 
60x40x8cm. Retangular. Com alça. Fabricado em 
alumínio. 

DOCESAR UN 9,0000 144,00 1.296,00 
   

                         

                               

   

59 Frigideira Antiaderente com Tampa 30cm.  
Características: Na cor preta. Tamanho de 30cm. 
Espessura igual ou superior a 0,16cm. Revestimento 
antiaderente interno e externo. Confeccionada em 
alumínio. Cabo antitérmico. Com tampa. 

DOCESAR UN 18,0000 98,00 1.764,00 
   

                         

                               

   

69 Leiteira em Alumínio 1,5 Litros.  
Características: Capacidade de 1,5 litros. Corpo em 
alumínio. Cabo em baquelite antitérmico. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

DOCESAR UN 16,0000 22,90 366,40 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 15.550,49 
   

                               

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
                

                               

   

3 Assadeira de Vidro Retangular Temperado 2,3 Litros. 
Características: Capacidade para 2,3 litros. Dimensões 
iguais ou superiores (LxAxP): 34,6 (L) x 5,2 (A) x 20,7 
(C)cm. Retangular e transparente. Indicada para forno e 
fogão até 300°C e refrigerador até - 40°C. Podendo ser 
usada em lava-louças e em micro-ondas. 

Marinex UN. 29,0000 39,00 1.131,00 
   

                         

                               

   

4 Assadeira de Vidro Temperado Retangular. 
Características: Média com tampa de plástico de no 
mínimo 5 litros. 

Marinex UN 47,0000 52,00 2.444,00 
   

                         

                               

   

16 Caixa Organizadora Empilhável com Tampa 25 Litros. 
Características: Em plástico polietileno de alta densidade 
(PEAD), cor branca ou transparente, dimensões 
mínimas: 53x32x18cm, capacidade: 25 litros. Para 
organizar,  preparar e acondicionar os alimentos.  

Uninjet UN 20,0000 78,75 1.575,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Atóxicas, com selo BPA free. Em conformidade com o 
INMETRO e as normas da ABNT no que couber. 

                     

                               

   

34 Copo de Vidro Transparente 200ml. 
Características: Capacidade para 200ml. Produzido em 
vidro transparente. 

Nadir UN 133,0000 1,95 259,35 
   

                         

                               

   

63 Garrafa Térmica de 5 Litros. 
Características: Na cor preta ou branca. Corpo em 
material plástico. Tampa de rosca. Espuma interna em 
poliuretano (PU). Com alça. Garantia de 90 dias. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Invicta UN 13,0000 55,92 726,96 
   

                         

                               

   

82 Pote Plástico Retangular 1000ml.  
Características: Na cor transparente. Com capacidade 
para 1000ml. Com 3 divisórias. Dimensões iguais ou 
superiores a 7x24x14cm (AxLxP), cores sortidas. Com 
tampa transparente de encaixe, com boa vedação, 
resistente. Para freezer e micro-ondas. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Giplas UN 26,0000 16,29 423,54 
   

                         

                               

   

84 Prato de Vidro Fundo Transparente.  
Características: Cor transparente. Tamanho de 3,1cm (A) 
x 2cm (L) x 22cm (C), com variação tolerável de até 10% 
para mais ou para menos. Fundo. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Astral UN 284,0000 4,70 1.334,80 
   

                         

                               

   

85 Prato de Vidro Raso Transparente.  
Características: Cor transparente. Raso. Tamanho igual 
ou superior a 22x1,8cm, com variação tolerável de até 
10% para mais ou para menos. Garantia contra defeitos 
de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Astral UN 189,0000 4,60 869,40 
   

                         

                               

   

93 Tábua para Corte de Carne em Polietileno.  
Características: Impermeável, inodoro, com canaleta. 
Medidas iguais ou superiores a 1x30x50cm. 

King UN 44,0000 73,90 3.251,60 
   

                         

                               

   

94 Travessa Plástica Branca Retangular 44x28,5x8,2cm.  
Características: Na cor branca, dimensões iguais ou 
superiores a 44x28,5x8,2cm. Para temperar e manusear 
alimentos. 

Pleion UN 53,0000 18,95 1.004,35 
   

                         

                               

   

95 Travessa Plástica Branca Retangular 51x33x9cm.  
Características: Na cor branca, dimensões iguais ou 
superiores a 51x33x9cm. Para temperar e manusear 
alimentos. 

Pleion UN 47,0000 21,85 1.026,95 
   

                         

                               

   

96 Xícara de Café Vidro 90ml.  
Características: Capacidade para 90ml. Na cor 
Transparente. Não acompanha pires. 

Astral UN 204,0000 5,80 1.183,20 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 15.230,15 
   

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

NOVA MESA UTILIDADES LTDA 
                

                               

   

1 Abridor de Latas e Garrafas Aço Inox 10x6x3cm. 
Características: Confeccionado em aço inox. Tamanho 
mínimo de 10 (C) x 6 (L) x 3cm (A). Garantia de 3 meses. 

ORIGINAL 
LINE 

UN. 35,0000 6,45 225,75 
   

                       

                         

                               

   

5 Assadeira em Alumínio Perfurada 58x70x3,5cm. 
Características: Em alumínio, retangular, plana, 
perfurada, dimensões iguais ou superiores a  
58x70x3,5cm (LxPxA). De alumínio polido resistente. 
Não possuir emenda ou solda. Cantos arredondados. 
Garantia de 3 meses. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

ITAJOBI UN 5,0000 148,86 744,30 
   

                         

                               

   

8 Bandeja de Servir Refeição. 
Características: Em plástico branca/bege. Medidas 
aproximadas 48x33x2,2cm. 

FREITAS UN 34,0000 22,49 764,66 
   

                         

                               

   

12 Caçarola Tipo Hotel 30 Litros. 
Características: Em alumínio. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 10,0000 146,99 1.469,90 
   

                       

                         

                               

   

13 Caçarola Tipo Hotel 40 Litros. 
Características: Em alumínio. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 9,0000 174,99 1.574,91 
   

                       

                         

                               

   

14 Caçarola Tipo Hotel 52 Litros. 
Características: Em alumínio, Nº 55, capacidade 52 litros, 
diâmetro 52cm, espessura mínima 5mm. Com tampa e 
alças reforçadas. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 6,0000 344,99 2.069,94 
   

                       

                         

                               

   

20 Caldeirão de Alumínio Hotel 32 Litros. 
Características: Capacidade de 32 litros. Nº36. Com 
tampa e alças laterais. Em alumínio. Garantia de 3 
meses. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 17,0000 125,76 2.137,92 
   

                       

                         

                               

   

21 Caldeirão de Cozinha Metal Nº 40. 
Características: Ultra reforçado, alumínio com 5mm de 
espessura. Capacidade mínima 45,2 litros. 

ALUM.IRON
TE 

UN 6,0000 199,99 1.199,94 
   

                       

                         

                               

   

30 Colher Grande em Aço Inox 48cm.  
Características: Com pegador em aço inox, cabo com 
48cm de comprimento, área útil 13cmx9cm. 

NMD UN 79,0000 14,99 1.184,21 
   

                         

                               

   

31 Colher Tipo Café em Aço Inox.  
Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a 1,5mm 
de espessura. Fabricado em aço inox. Tamanho 
pequeno. Lisa e polida. 

NMD UN 249,0000 1,88 468,12 
   

                         

                               

   

42 Espátula de Silicone para Cozinha. ORIGINAL 
LINE 

UN 28,0000 12,51 350,28 
   

                             

                               

   

43 Espátula Inox para Bolo.  
Características: Totalmente feita em aço inox. Tamanho  

WELLMIX UN 24,0000 11,65 279,60 
   

                         

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   67/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  10/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 23/05/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

médio. 
                     

                               

   

47 Faca para Cortar Pão 8''.  
Características: Fio serrilhado, lâmina em aço inox de 8", 
cabo em plástico. 

NMD UN 22,0000 9,89 217,58 
   

                         

                               

   

48 Faca para Cortar e Fatiar Frutas e Legumes Profissional 
3". 
Características: Lâmina de aço inox e proteção 
antibacteriana, cabo de polipropileno anatômico, cor 
branca. Dimensões aproximadas: largura da lâmina entre 
1 e 2cm em aço inoxidável com fio liso, cabo em 
polipropileno entre 7 e 9cm. Em conformidade com o 
INMETRO e as normas da ABNT no que couber. 

NMD UN 30,0000 14,33 429,90 
   

                         

                               

   

60 Fuê de Aço Inox 30cm. 
Apresentação: Valor por unidade. 

123 UTIL UND. 27,0000 10,16 274,32 
   

                         

                               

   

62 Garfo para Sobremesa em Inox 16cm.  
Características: Com espessura igual ou superior a 
1,0mm, comprimento igual ou superior a 16cm, com cabo 
em inox. 

HERCULES UN 222,0000 1,19 264,18 
   

                         

                               

   

71 Pá Culinária. 
Características: Pá para caldeirão profissional em 
polietileno, lisa, plana e reta, qualidade superior, 70cm 
de comprimento, com resistência de temperatura de 
280ºC, cor branca. 

SOLRAC UN 19,0000 51,99 987,81 
   

                         

                               

   

73 Panela de Alumínio 18 Litros.  
Características: Capacidade de 18 litros. Nº 30. De 
alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos de 
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 12,0000 75,24 902,88 
   

                       

                         

                               

   

74 Panela de Alumínio 8 Litros.  
Características: Capacidade de 8 litros. Nº 28. De 
alumínio. Com alça. Garantia contra defeitos de 
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

ALUM.IRON
TE 

UN 15,0000 52,99 794,85 
   

                       

                         

                               

   

80 Pincel Culinário em Silicone 20cm. 
Características: Com cerdas e cabo em silicone. 
Dimensões mínimas: 20x3,5cm (CxL). Cores diversas. 
Possuir alta resistência a temperaturas elevadas. Em 
conformidade com o INMETRO e as normas da ABNT no 
que couber. 

WELLMIX UN 27,0000 12,02 324,54 
   

                         

                               

   

86 Ralador de Alimentos 4 Faces Inox.  
Características: Altura mínima de 24cm. De aço inox. 
Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. 

CLINK UN 30,0000 21,84 655,20 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 17.320,79 
   

              

Total geral: 56.314,67 
   

                               

      

 

          Lages,15/07/2024  
   

     

          

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/7 
     

 


		2024-07-17T17:31:46-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:32:08-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:32:26-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:32:45-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:33:01-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:33:17-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2024-07-17T17:33:36-0300
	ANTONIO CERON:02139480953




